

Association Le Camji  
56 rue Saint Jean  
79000 NIORT

## **Dossier financier de l'exercice en Euros**

*Période du 01/01/2022 au 31/12/2022*

### **Activité principale de l'association :**

*Diffusion de spectacles vivants - Scène Musiques Actuelles*

Le dossier financier se décompose comme suit :  
COMPTES ANNUELS de l'association du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Pages
<i>Bilan Actif-Passif</i>	1 et 2
<i>Compte de résultat</i>	3 et 4
<i>Annexes</i>	5 à 10



# BILAN - Actif

Le Camji

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice Clos au 31/12/2022			Exercice N-1 31/12/2021	Ecart N / N-1	
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>	20 657	11 657	9 000	10 142	-1 142	-11%
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	7 007	7 007	0	44	-44	-100%
Autres immobilisations incorporelles	13 650	4 650	9 000	10 099	-1 099	-11%
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>	682 486	585 262	97 224	116 822	-19 598	-17%
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels, autres immobilisations	573 555	492 820	80 735	104 312	-23 577	-23%
Autres immobilisations corporelles	108 931	92 442	16 489	12 510	3 979	32%
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>						
<b>Immobilisations financières</b>	2 792		2 792	2 792		
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés	2 000		2 000	2 000		
Prêts						
Autres	792		792	792		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>705 935</b>	<b>596 920</b>	<b>109 016</b>	<b>129 756</b>	<b>-20 740</b>	<b>-16%</b>
<b>COMPTES DE LIAISON (II)</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en-cours</b>	7 099		7 099	1 826	5 274	289%
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	1 443		1 443	0	1 443	
<b>Créances</b>	477 178		477 178	477 533	-355	0%
Créances clients usagers et comptes rattachés	5 753		5 753	4 292	5 383	34%
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	22 660		22 660	26 329	-3 670	-14%
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	438 850		438 850	444 310	-5 460	-1%
Charges constatées d'avance	9 915		9 915	2 602	7 314	281%
<b>TOTAL (III)</b>	<b>485 721</b>		<b>485 721</b>	<b>479 359</b>	<b>6 362</b>	<b>1%</b>
<b>Frais d'émission des emprunts (IV)</b>						
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>						
<b>Ecart de conversion actif (VI)</b>						
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 191 656</b>	<b>596 920</b>	<b>594 737</b>	<b>609 114</b>	<b>-14 378</b>	<b>-2%</b>

# BILAN - Passif

Le Camji

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Exercice 31/12/2022	Exercice 31/12/2021	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise	236 955	236 955		
Fonds propres statutaires	236 955	236 955		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves	83 751	83 751		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	83 751	83 751		
Autres réserves				
Report à nouveau	76 069	53 803	22 266	41%
Excédent ou déficit de l'exercice	38 014	22 266	15 748	71%
<i>Situation nette (sous-total)</i>	434 790	396 775	38 014	10%
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	9 463	14 438	-4 975	-34%
Provisions réglementées				
<b>TOTAL Fonds associatif (I)</b>	<b>444 252</b>	<b>411 213</b>	<b>33 039</b>	<b>8%</b>
<b>COMPTES DE LIAISON (II)</b>				
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	0	32 380	-32 380	-100%
<b>TOTAL Fonds dédiés (III)</b>	<b>0</b>	<b>32 380</b>	<b>-32 380</b>	<b>-100%</b>
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	42 001	32 615	9 386	
Provisions pour charges	13 750	20 921	-7 171	-34%
<b>TOTAL Provisions (IV)</b>	<b>55 751</b>	<b>53 536</b>	<b>2 215</b>	<b>4%</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	1 634	1 574	60	4%
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 669	48 862	-27 194	-56%
<i>Dettes des legs ou donations</i>				
Dettes fiscales et sociales	62 255	52 463	9 792	19%
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	6 359	5 768		
Instruments de trésorerie		281	-281	
Produits constatés d'avance	2 817	3 038	-221	-7%
<b>TOTAL Dettes (V)</b>	<b>94 733</b>	<b>111 986</b>	<b>-17 252</b>	<b>-15%</b>
Ecarts de conversion passif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+VI)</b>	<b>594 737</b>	<b>609 114</b>	<b>-14 378</b>	<b>-2%</b>

# Compte de résultat

Le Camji

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2022	Exercice N-1 (2021)	Exercice N-2 (2020)	Exercice N-3 (2019)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	2 987	930	1 913	2 817
<b>Ventes de biens et services</b>				
Ventes de biens	50 115	23 121	7 817	46 476
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	70 554	35 344	20 022	69 282
dont parrainages				5 500
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Concours publics et subventions d'exploitation	527 792	517 457	527 489	528 951
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		170		
Mécénats	350			
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières d'autres organismes	4 048	2 170	4 697	6 450
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	17 763	55 466	46 704	26 196
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>	32 380	82 610		
<b>Autres produits</b>	32	14	100	18
<b>TOTAL I</b>	<b>706 022</b>	<b>717 282</b>	<b>608 742</b>	<b>680 190</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises	30 749	15 360	2 621	26 204
Variation de stocks	-5 274	-762	5 657	-242
<b>Autres achats et charges externes</b>	263 708	211 505	151 450	264 375
Aides financières	22 509	14 014	356	17 411
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	5 277	4 065	3 319	6 474
<b>Salaires et traitements</b>	229 178	282 407	193 184	279 017
<b>Charges sociales</b>	70 926	83 591	64 473	92 535
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	38 240	38 263	33 589	49 615
<b>Dotations aux provisions</b>	9 386	10 380	51 851	0
<b>Reports en fonds dédiés</b>	0	32 380	82 610	0
<b>Autres charges</b>	10 592	10 303	8 094	9 503
<b>TOTAL II</b>	<b>675 291</b>	<b>701 508</b>	<b>597 206</b>	<b>744 893</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>30 731</b>	<b>15 774</b>	<b>11 536</b>	<b>-64 703</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participations	0	11	12	15
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	2 347	192	962	1 751
<b>Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges</b>				
<b>Différences positives de change</b>				
<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>				
<b>TOTAL III</b>	<b>2 347</b>	<b>203</b>	<b>974</b>	<b>1 766</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	0	0	0	1
<b>Différences négatives de change</b>				
<b>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>				
<b>TOTAL IV</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>2 347</b>	<b>203</b>	<b>974</b>	<b>1 764</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>33 077</b>	<b>15 978</b>	<b>12 510</b>	<b>-62 939</b>

## Compte de résultat

Le Camji

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2022	Exercice N-1 (2021)	Exercice N-2 (2020)	Exercice N-3 (2019)
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion	30	338	289	100
Sur opérations en capital	5 775	5 950	6 117	19 641
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>	<b>5 805</b>	<b>6 288</b>	<b>6 406</b>	<b>19 741</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion	64			
Sur opérations en capital	804	0	183	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>	<b>868</b>	<b>0</b>	<b>183</b>	
<b>4- RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>4 937</b>	<b>6 288</b>	<b>6 223</b>	<b>19 741</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>714 174</b>	<b>723 774</b>	<b>616 122</b>	<b>701 696</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>676 159</b>	<b>701 508</b>	<b>597 389</b>	<b>744 894</b>
<b>5 - EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>38 014</b>	<b>22 266</b>	<b>18 733</b>	<b>-43 198</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature	75 699	74 360	72 942	70 849
Bénévolat	35 613	28 309	11 692	27 185
<b>TOTAL</b>	<b>111 313</b>	<b>102 670</b>	<b>84 634</b>	<b>98 034</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens	75 699	74 360	72 942	70 849
Prestations en nature				
Personnel bénévole	35 613	28 309	11 692	27 185
<b>TOTAL</b>	<b>111 313</b>	<b>102 670</b>	<b>84 634</b>	<b>98 034</b>

	Page
Faits caractéristiques de l'exercice	6
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	6
 <b>REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6
	6
 <b>COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Evaluation des amortissements	7
Tableau de variation du fonds associatif	8
Etat des provisions	8
Etat des échéances des créances et des dettes	8
Variation des fonds propres	8
Subventions d'investissement	8
Produits à recevoir	9
Charges à payer	9
Charges et produits constatés d'avance	9
 <b>COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Honoraires du commissaire aux comptes	9
 <b>FONDS DEDIES</b>	
Variation des fonds dédiés	10

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de **594 736,79** euros  
et au compte de résultat présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de  
**706 021,81** euros et dégageant un excédent de **38 014,41** euros

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels

## **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

De nouvelles mesures sanitaires annoncées le 27/12/2021 ont freiné la reprise de l'activité diffusion entre le 01/01/2022 et le 16/02/2022; Sur les 7 événements programmés, 4 ont dû être reportés, 1 annulé et 2 maintenus. L'association a eu recours au chômage partiel pour le mois de janvier 2022 pour les techniciens intermittents du spectacle.

L'association a repris pleinement son activité diffusion de concerts à partir du 26/02/2022 ; L'ensemble des fonds dédiés (ressources dédiées par les tiers financeurs qui n'avaient pas pu être utilisées en période Covid-19) a été repris sur l'exercice 2022 (32 380 €).

Le poste de direction n'a pas été pourvu en 2022, ni fait l'objet d'un remplacement; Aussi la masse salariale de l'exercice clos au 31.12.2022 est moindre du fait de l'absence de direction soit une économie de fonctionnement évaluée à 66 084€

Par ailleurs, l'association a pu bénéficier d'aides "COVID" en 2022 (Aides au paiement Urssaf pour 10 592 €).

L'association a fait l'objet d'un contrôle Urssaf pour la période du 01/01/2020 au 31/12/2021 en fin d'exercice.

## **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Le poste de direction a été pourvu au 01/01/2023.

La lettre d'observations relative au contrôle Urssaf a été adressée le 03/01/2023 notifiant un redressement de 4 436 €.

La convention pluri-annuelle d'objectifs qui lie l'association avec ses tiers financeurs est arrivée à échéance. La CPO a été prorogée avec la Ville de Niort (partenaire financier principal) pour une année. Elle est en cours de négociation avec les autres partenaires (Région et DRAC).

La hausse très importante des fluides (électricité et gaz) impacte de manière significative les charges de fonctionnement de l'association qui n'est pas au tarif réglementé pour la salle de diffusion notamment.

## **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par l'article 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général ;

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'**exercice 2022**, ont été établis et présentés conformément aux dispositions de l'ANC 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

## **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## **Informations générales complémentaires**

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

### Etat des immobilisations

Postes du bilan - Augmentations	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Logiciels, brevets, licences	9 102		
Autres immobilisations incorporelles	13 650		
<b>Immobilisations incorporelles s/TOTAL</b>	<b>22 752</b>		
Installations techniques, matériel et outillage industriel	583 652		7 999
Installations générales, agencements, aménagements divers	32 339		0
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	64 341		13 262
<b>Immobilisations corporelles s/TOTAL</b>	<b>680 332</b>		<b>21 261</b>
Autres titres immobilisés	2 000		0
Prêts, autres immobilisations financières	792		0
<b>Immobilisations financières s/TOTAL</b>	<b>2 792</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>705 876</b>		<b>21 261</b>

Postes du bilan - Diminutions	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine en fin d'exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Logiciels, brevets, licences		2 095	7 007	7 007
Autres immobilisations incorporelles			13 650	13 650
<b>Immobilisations incorporelles s/TOTAL</b>		<b>2 095</b>	<b>20 657</b>	<b>20 657</b>
Installations techniques, matériel et outillage industriel		18 096	573 555	573 555
Installations générales, agencements, aménagements divers			32 339	32 339
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 010	76 592	76 592
<b>Immobilisation corporelles s/TOTAL</b>		<b>19 107</b>	<b>682 486</b>	<b>682 486</b>
Autres titres immobilisés			2 000	2 000
Prêts, autres immobilisations financières			792	792
<b>Immobilisation financières s/TOTAL</b>			<b>2 792</b>	<b>2 792</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>21 202</b>	<b>705 935</b>	<b>705 935</b>

### Etat des amortissements

Situation et mouvements de l'exercice	Montant en début d'exercice	Dotations de l'exercices	Diminutions Reprises	Montant en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles s/TOTAL</b>	<b>12 610</b>	<b>1 142</b>	<b>2 095</b>	<b>11 657</b>
Installations techniques, matériel et outillage industriel	479 340	30 772	17 292	492 820
Installations générales, agencements, aménagements divers	28 270	861	0	29 130
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	55 901	8 421	1 010	63 312
<b>Immobilisation corporelles s/TOTAL</b>	<b>563 511</b>	<b>40 054</b>	<b>18 303</b>	<b>585 262</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>576 121</b>	<b>41 197</b>	<b>20 397</b>	<b>596 920</b>

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
<b>Immobilisations incorporelles s/TOTAL</b>	<b>1 142</b>				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	30 772				
Installations générales, agencements, aménagements divers	861				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 465				
<b>Immobilisation corporelles s/TOTAL</b>	<b>37 097</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>38 240</b>				

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues sont les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillage	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

## Tableau des variations du fonds associatif

NATURE DU FONDS ET DES RESERVES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	DOTATION EXERCICE	REPRISE EXERCICE	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise	236 955				236 955
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	83 751				83 751
Report à nouveau	53 803	22 266			76 069
Excédent ou déficit de l'exercice	22 266	22 266	38 014		38 014
<b>Situation nette</b>	<b>396 775</b>				<b>434 790</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	14 438			4 975	9 463
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>411 213</b>		<b>38 014</b>	<b>4 975</b>	<b>444 252</b>

## Subventions d'investissement

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	A L'OUVERTURE	AUGMENTATION	DIMINUTION	A LA CLOTURE
TOTAL Montant nominal	196 690			196 690
TOTAL Quotes-parts virées au résultat	182 252	4 975		187 227

## Etat des provisions

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	A L'OUVERTURE	AUGMENTATIONS DOTATIONS	DIMINUTIONS MONTANTS UTILISES	DIMINUTIONS MONTANTS NON UTILISES	A LA CLOTURE
Provisions pour risques	32 615	9 386			42 001
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires	20 921			7 171	13 750
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour charges					
<b>TOTAL</b>	<b>53 536</b>	<b>9 386</b>			<b>55 751</b>

## Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	MONTANT BRUT	A un an au plus	A plus d'un an
Autres immobilisations financières	792		792
Autres créances clients	5 753	5 753	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	404	404	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	58	58	
Divers Etat et autres collectivités publiques	20 400	20 400	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	1 798	1 798	
Charges constatées d'avance	9 915	9 915	
<b>TOTAL</b>	<b>39 120</b>	<b>38 328</b>	<b>792</b>

ETAT DES DETTES	MONTANT BRUT	A un an au plus	A plus d'un an
Emprunts et dettes auprès des Ets de crédit à 1 an maximum à l'origine			
Emprunts et dettes financières divers	1 634		1 634
Fournisseurs et comptes rattachés	21 909	21 909	
Personnel et comptes rattachés	36 011	36 011	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	25 758	25 758	
Autres impôts taxes et assimilés	1 546	1 546	
Autres dettes	5 059	5 059	
Produits constatés d'avance	2 817	2 817	
<b>TOTAL</b>	<b>94 733</b>	<b>93 099</b>	<b>1 634</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice	0		

## Variation des fonds propres

L'excédent de 22 266 euros réalisé en 2021 a été affecté en report à nouveau pour la totalité.

Les fonds propres de l'association, en tenant compte, de l'excédent de 2022 de **38 014,41 €**, s'élèvent à **444 252,43 €**

Il est majoritairement constitué du fonds sans droit de reprise correspondant à la mise à disposition définitive de l'équipement électro-acoustique d'origine au profit de l'association pour une valeur de **236 955,02 €**

**Ce patrimoine n'appartient ni aux membres ni aux fondateurs puisqu'en cas de liquidation non judiciaire de l'entité,**

**il sera dévolu à une autre personne morale d'intérêt général. Les fonds propres sans droit de reprise sont la contrepartie**

de biens ou de fonds qui ne peuvent être repris ni par leurs apporteurs, ni par les membres de l'entité.

Ce n'est qu'à la liquidation de l'entité qu'ils feront l'objet d'un traitement spécifique (l'apport à une autre entité ayant le même objet le plus fréquemment).

## ANNEXE

Exercice du

01/01/2022

au

31/12/2022

### Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 919
Organismes sociaux - produits à recevoir	404
Subventions d'investissement à recevoir	
Subventions d'exploitation à recevoir	20 400
Subventions d'équilibre à recevoir	
<b>TOTAL</b>	<b>22 723</b>

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 654
Dettes fiscales et sociales	43 697
Autres dettes	6 359
<b>TOTAL</b>	<b>63 710</b>

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	9 915
<b>TOTAL</b>	<b>9 915</b>
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	2 817
<b>TOTAL</b>	<b>2 817</b>

### COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

#### Honoraires du Commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de  
décomposés de la manière suivante :  
honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes

**3 120,00 euros**

# ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

## Fonds dédiés

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont rembts		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation (1)	32 380		32 380			0	
Contributions financières d'autres organismes (1)							
Ressources liées à la générosité du public (1)							
<b>TOTAL</b>	<b>32 380</b>		<b>32 380</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	